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Lise yılları özellikle son sınıflar, gencin geleceğine ilişkin yeni kararlar almasını ve bu 

kararları uygulamaya koymasını gerektiren yıllardır. Lise öğrencileri ile yapılan araştırmalar 

lise son sınıf öğrencilerinin en çok "gelecek, meslek ve tahsil" konusunda kaygıya 

düştüklerini göstermektedir. O halde bu yıllar genç için kritik yıllardır ve aile yani anne-baba 

ve gençle ilgili diğer yetişkin bireyler gence yardımcı olmalıdırlar.  

 

Anne-babanın üniversite sınavına hazırlanan gence karşı izlemesi gereken tutumları şu 

şekilde özetleyebiliriz.  

 Çocuğunuzun kendi istekleri ve yetenekleri doğrultusunda seçim yapmasına izin 

veriniz. Meslek seçimi konusunda yol gösterilebilir, fikrinizi söyleyebilirsiniz ama son 

kararı siz değil, çocuğunuz versin.  

 Bazı durumlarda anne-baba kendi gerçekleştiremedikleri ideallerini çocuklarının 

gerçekleştirmesini isterler. “Ben olamadım, o olsun" anlayışı ile genç zorlanır, baskı 

altında tutulur. Çocuğunuzun istek ve ideallerinin sizinkinden farklı olabileceğini 

unutmayınız.  

 Bazı meslekler özel yetenek gerektirir. Güzel sanatlar alanına giren meslekler gibi. 

Bazı anne-babalar çocuğun yeteneklerine bakmadan onu zorlar. Çocuğunuzun 

yeteneklerine ve isteklerine uygun olmayan bir mesleği seçmesi onu mutsuz ve 

başarısız yapar.  

 Çocuğunuzu kendinden daha başarılı olanlarla kıyaslamak onu üzer. Unutmayın 

insanlar yetenekleri yönünden eşit değildir. Nasıl boyları, kiloları, saç ve göz renkleri 

aynı değilse başarıları da aynı olmayabilir. Çocuğunuzun durumunu başkaları ile 

değil, daha önceki kendi durumu ile kıyaslayınız.  

 Ailede eşler arasındaki çatışmalar veya ergenlik çağındaki gençle yapılan tartışmalar 

gencin başarısını azaltacağından bu konuda titiz davranınız.  

 Ders çalışma konusunda yapılacak aşırı baskılar çocuğunuzun ders çalışma ve 

başarma isteğini düşüreceğinden bu konuda aşırı baskı yapmayınız. Çalışmasını 

kolaylaştıracak şekilde davranınız.  

 Çocuğunuzun sınava sakin ve endişeden uzak hazırlanmasına çalısınız.  

 Lise derslerinin yükünün yanında, üniversite sınavına da hazırlanması çocuğunuzun 

yükünü arttırmaktadır. Çocuğunuzun rahatlayabilmesi için ders dışı faaliyetlere zaman 

ayırmasına müsaade ediniz.  
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